
 
 
 
 
ที่ พบ ๗๔๖๐๒/ว 140                                                                                 องคการบริหารสวนตําบลบานในดง 
                                                                                                   อําเภอทายาง  จังหวัดเพชรบุรี  ๗๖๑๓๐ 
 
        26  มีนาคม  2557 

 
เรื่อง   แจงประชาสัมพันธการออกบริการจัดเก็บภาษีนอกสถานที่ (อบต. สัญจร) ประจําป ๒๕๕7 
 

เรียน   กํานันตําบลบานในดง , ผูใหญบาน หมูที่ 1 – 6 , สมาชิกสภา อบต. บานในดง หมูที่ 1 - 6 
 

สิ่งที่สงมาดวย  ตารางการใหบริการจัดเก็บภาษีนอกสถานที ่ประจําป 2557  จํานวน  ๑ ฉบับ 
            
  ดวย  องคการบริหารสวนตําบลบานในดง  จะดําเนินการจัดเก็บภาษีบํารุงทองที่และ       
ภาษีประเภทตาง ๆ ประจําป  ๒๕๕7  (อบต. สัญจร)  จึงแจงใหผูที่มีพื้นที่อยูในเขตตําบลบานในดง  ที่มีหนาที่
ตองมาชําระภาษีบํารุงทองที่  ใหมาชําระภาษี  โดยจะออกบริการจัดเก็บภาษีประเภทตาง ๆ นอกสถานที่ 
ประจําป  พ.ศ. ๒๕๕ 7  ในพื้นที่เข ตองคการบริหารสวนตําบลบานในดง  อําเภอทายาง จังหวัดเพชรบุรี        
ใหประชาชนทราบและมาชําระภาษีตามวันและเวลาที่กําหนด  ไวในตารางที่แนบมาพรอมน้ี  
 

  ดังน้ัน  ขอใหทานชวยประชาสัมพันธ  ใหประชาชนที่มีหนาที่ตองมาชําระภาษีประเภทตาง ๆ  
ประจําป  ๒๕๕7  มาตามวันและเวลาที่กําหนด เพื่อความสะดวกและความรวดเร็วของทาน  กรุณานําไปเสร็จ
รับเงินการชําระภาษีบํารุงทองที่ในปที่ผานมาแลว  นํามาใหเจาหนาที่ดวย และกรณีรายที่ยังไมไดแจงประเมิน
ใหมภาษีบํารุงทองที่ ประจําป 2557 – 2560 ใหนําสําเนาโฉนดที่ดินของทานทุกแปลงและสําเนา         
บัตรประจําตัวประชาชนและสําเนาทะเบียนบานของเจาของโฉนดที่ดินที่จะแจงประเมินใหมมาดวย นํามาเพื่อ
แจงการประเมินใหมของภาษีบํารุงทองที่ ประจําป 2557 – 2560 นําเอกสารที่กลาวมาขางตนมาให
เจาหนาที่ดวย จักขอบคุณมา ณ โอกาสน้ี 
 

  จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ  
 

 ขอแสดงความนับถือ  
 
 

 (นายถนอง      แสงศิลา) 
 นายกองคการบริหารสวนตําบลบานในดง  

 
 

สวนการคลัง  
โทร. ๐-๓๒๔๕-๒๒๕๘  ตอ  ๑๓ 
โทรสาร.  ๐-๓๒๔๕-๒๒๕๘  
 
 
 



ตารางการใหบริการจัดเก็บภาษีนอกสถานท่ี ( อบต. สัญจร) 
ประจําป พ.ศ. 2557 

ในพ้ืนท่ีเขตองคการบริหารสวนตําบลบานในดง อําเภอทายาง จังหวัดเพชรบุรี 
 

 
ลําดับท่ี 

 
วัน  เดือน  ป 

 
หมูท่ี 

 
เวลา 

 
สถานท่ีดําเนินการ 

 
หมายเหตุ 

 
 

1. 
 

 

1 เมษายน 2557 
  

 1 
 

09.00 – 12.00  น. 
 

ศาลากลางหมูบาน หมูที่ 1 
 
 

 

2. 
 

 

2 เมษายน 2557 
  

 2  
 

09.00 – 12.00  น. 
 

ศาลากลางหมูบาน หมูที่ 2 
 
 

 

3. 
 

 

3 เมษายน 2557 
  

 3 
 

09.00 – 12.00  น. 
 

ศาลากลางหมูบาน หมูที่ 3 
 
 

 

4. 
 

 

4 เมษายน 2557 
  

 4 
 

09.00 – 12.00  น. 
 

ศาลากลางหมูบาน หมูที่ 4 
 
 

 

5. 
 

 

8 เมษายน 2557 
  

 5 
 

09.00 – 12.00  น. 
 

ศาลากลางหมูบาน หมูที่ 5 
 
 

 

6. 
 

 

9 เมษายน 2557 
  

 6 
 

09.00 – 12.00  น. 
 

ศาลากลางหมูบาน หมูที่ 6 
 
 

 
 

หลักฐานท่ีตองนํามาชําระภาษีบํารุงทองท่ี ประจําป 2557 
และประเมินภาษีบํารุงทองท่ี ประจําป 2557 – 2560 มีดังนี้ คือ 

 
กรณีรายท่ีแจงประเมินใหม ภาษีบํารุงทองท่ี ประจําป 2557 – 2560 แลว 
 

1. นําใบเสร็จรับเงินการชําระภาษีบํารุงทองท่ีในปท่ีผานมานํามาใหเจาหนาท่ีดวย  
2. นําแบบแสดงรายการท่ีดิน (ภ.บ.ท. 5) ภาษีบํารุงทองท่ีนํามาใหเจาหนาท่ีดวย 
 

กรณีรายท่ียังไมไดแจงประเมินใหม ภาษีบํารุงทองท่ี ประจําป 2557 – 2560 
 

1. นําสําเนาบัตรประจําตัวประชาชนและสําเนาทะเบียนบานของเจาของโฉนดท่ีดินแปลงท่ีจะ
นํามา 
    แจงประเมินใหมมาดวย 
2. นําสําเนาโฉนดท่ีดินของเจาของโฉนดท่ีดินทุกแปลง ถายเอกสารท้ังดานหนาและดานหลังของ
โฉนด 
    ท่ีดินท่ีจะนํามาแจงประเมินใหม 
 
 


